oppressionibus, quas a rege Bohemie paciuntur.

1276.

Turbatur non immerito serenitatis nostre animus et ad iram con-

citatur vebemencius ac tanto iustius, quanto te et ceteros sacri im-

perii principes et fideles propter fidei puritatem, quam ad Romanimi

gerunt imperium, gravius per illustris regis Bobemie rabiosam tyran-

nidem perpendimus tribulari. Sane multifformis dilectionis animum et

affectum, quem ad te nostra gerit serenitas, curantes ferventibus atque
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irremissivis desideriis tibi ceterisque nostris principibus, inique tribu-

latis et oppressis, operoso ac festino succursu ac subvencione potent1

ostendere per effectum: disponimus et in voto gerimus versus Egram
una cum filio nostro H., rege regum dirigente feliciter gressus nostros,

festinis progressibus nos conferre, primogenito nostro Cbunrado

versus Austriam cum armatorum multitudine ac strennuorum militum

apparatu decentissimo destinato. Qui cum necesse liabeat tuos transire

terminos absque alicuius hominum lesione, dispendio vel iactura,

petimus, quatenus eidem primogenito nostro viam et introitum, secun-

dum quod de fidelitate tua et discrecione inconcussam fiduciam geri-

mus, studeas preparare, i'aciens et disponens, quod fideles tui de suis

municionibus eidem immo sibi ipsis subveniantatqueipsorumnegocium

in subvencione nostri primogeniti tarn ardenter et tarn strennue prose-

quantur, quod, abiecto servitutis jugo, per predictum regem dudum

ipsis imposito, in amenitate tranquille pacis valeant respirare. Pre-

dictum itaque filium nostrum tue fidei puritati examinate discrecionis

consilio in totum committimus et quasi pro filio tibi tradimus instru-

endum, gubernandum et ad omnia, que liberacionem patrie respiciunt,

dirigendum. Dat. etc.

Gerbert, 2, 48 hat diesen Brief mit dem Eingange: Rudolphus etc., ferner

statt „una cum filio nostro H. w una cum filio nostro L. und statt „primogenito

nostro Chunrado" primogenito nostro, ohne Namen. — G. nimmt nun an, der

Brief sei von König Rudolf, und L. sei Ludwig der Strenge von Baierr?,

R.'s Schwiegersohn, den der König hier, wie sonst auch, filius nenne. In

der That ist der Inhalt des Briefes so, dass er sehr wohl von Rudolf im

Beginne seiner ersten Heerfahrt nach Österreich gegen Otakar, im September

1276, geschrieben sein kann. (Vergl. den Brief des Erzb. v. Salzburg oben

S. 337). Dagegen steht fest, dass in unserem Briefe Chunradus ein willkür-

licher Zusatz ist, da ja weder Friedrich's II. noch K. Rudolf's Erstgeborener

so hiess. Der compilirende Dictator hielt diesen und den vorhergehenden für

'Briefe Friedrich's II. — wie ja auch der ganze Complex der folgenden Briefe

bis Nr. 40 sich auf den Streit der Stauten mit der Curie bezieht und darunter

2'J Briefe von Friedrich II. herrühren, zwei andere, Nr. 7 u. Nr. 29, von dem Dic-

tator fälschlich Friedrich II. zugeschrieben werden, während sie von Konrad IV.

herrühren — und ihm mag des Kaisers erstgeborner Sohn, der so früh vom

Schauplatz zurück getretene Heinrich, unbekannt gewesen sein, dagegen des

Kaisers Nachfolger Konrad als dessen Erstgeborner gegolten haben.
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Papa cpiscopo Constanctensi reprehcndcndo cum, qnod Chunradiuum, ne-

potem Friderici imperatoris, in suam tutelam recepit et qood ipsum pro-

cura t eligi in regem Romanorom, prohibendo etiam ei sab gravibus

penis
,
qaod deinceps eam ad Imperium nou promoveat et maudat sibi

quod cum impediat omni modo quo potest sab penis sapradictis.

1262. Juni 3. Vilerbii.

Fol. cid. Patens est et cognitum toti orbi, qualiter quondam Fridericus

imperator eiusque progenitores et posteri erga matrem ecclesiam se

gesserint et qualem ei retribucionem de beneficiis ab ea perceptis

impenderint, quoniam hü, aliorum persecutorum excedentes tyranni-

dem, gravioribus eam affecerunt iniuriis et oppressionibus durioribus

afflixerunt et, velut intendentes in exterminium eius, tendentes furoris

arcum et feritatis gladium acuentes, diris eam tribulavere flagellis et

usque ad interiora profundis illatis vulneribus sauciarunt. Nam in hoc

pravo genere patrum in filios cum sanguine derivata malicia, sicut

carnis propagacione, sie imitacione operum nati successoribus a)

successerunt genitoribus. Ex quo liquide perpendi et cenici potest, si

ex ipso alique posteritatis reliquie remanserunt, quid sperandum sit in

futurum de illis, quidve in posterum expeetandum. Vita namque et

gesta predecessorum perversa iniquitatem prenunciant successorum,

nee horribilis eorum memoria quidquam boni de ipsorum posteritate

credere vel sperare permittit , quia de colubro egreditur regulus, et

arbor mala noxios fruetus profert, pravumque prineipium nunquam

pollieetur bonum finem. Et ideo de Chunr. puero, nato quondam

Chunradi, Friderici filii, est preeavendum omnino, ne ullo modo nee

ullo unquam tempore ad Romani eulmen imperii sublimetur, quia in

ipso proeul dubio pro advocato ipsius ecclesie impugnator, et pro de-

fensore assumetur offensor publicus et turbator.

Verum quoniam intelleximus , quod tu puerum ipsum, quod non

deeuit absque licencia sedis apostolice, sub tua tutela et protectione

pro tue assumens libito voluntatis, magnis studiis totisque procuras

laboribus, ut idem puer ad eiusdem apicem imperii eligatur et b)

ipsius obtineat prineipatum : Nos, consideratis tue antique devocionis

a) successoribus überflüssig, fehlt Marini. — b) et et V.
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et fidei meritis , quibus inter ceteros imperii principes ecclesiasticos

claruisti, pensatis eciam persecucionibus, angustiis et pressuris, qui-

bus progenitores eiusdem pueri personas et ecclesias tuas multipliciter

vexaverunt, dignam utique ac iustam de hoc ammiraeionem in mente

concepimus, cum in eisdem progenitoribus perpendisse debueris, quid

de ipso puero posses, si solium imperiale condescenderet, expectare.

Volumus igitur et fraternitatem tuam monemus et hortamur ac per

apostolica scripta tibi in virtute obediencie et sub pena suspensionis

et excommunicacionis, quas ex nunc in te proferimus et quas eo ipso Foi.62,

te incurrere volumus, si contra huiusmodi nostrum preceptum venire

temptaveris, districte precipiendo mandantes, quatenus nullo unquam

tempore procures per te vel per alium, quod idem Chunradus puer in

regem vel imperatorem eligatur, nominetur vel quomodolibet assu-

matur, nullamque ad hoc opem impendas vel operam, quin immo eius

electionem, nominacionem, si de lila tractari contingerit, toto posse

impedire procures, sub eademque pena tibi auctoritate apostolica

prohibemus, ne ipsi Chunrado circa occupacionem aliquarum terrarum

ad Romanum imperium pertinencium consilio, auxilio vel favorequoquo

modo assistere presumas, attencius provisurus, ne tibi de ludo ipso

contingat quod eis, qui serpentem in sinu, ignem in gremio et murem

in pera nutriunt, contingere consuevit.

Dieser Brief findet sich auch im Cod. Wilh. A, 37 mit der Überschrift:

Urbanus episcopus etc. Constantin. cp. etc. Vgl. Pertz Arch. 7, 895. —
Als es sich nach dem Tode Wilhelm's von Holland (1256, Januar 28.) um

eine neue Königswahl handelte, warnte Alexander IV. in einem ausführlichen

Schreiben (dat. 1256, Juli 28.) den Erzbischof Gerhard von Mainz, dann auch die

Erzbischöfe von Cöln und Trier vor einer Wahl Conradin's : Raynald ann.

eccles. ad a. 1256 no. 3. Intelleximus quod instat tempus electionis celebrandae

de rege — astrictum.

Wahrscheinlich im April 1262 (S.Böhmer Reg. inde ab a.l246,p. 356 n. 85)